

Stellenausschreibung

Die Gesellschafter der Gemeinnützigen Werk- und Wohnstätten GmbH (GWW GmbH) suchen zum nächstmöglichen Zeitpunkt einen

Geschäftsführer (m/w/d).

Die GWW GmbH, ein renommiertes sozialwirtschaftliches Unternehmen mit besonderem sozialen Auftrag, wurde 1992 gegründet. Drei ehrenamtlich geführte gemeinnützige Vereine, der AWO-Ortsverein Woldegk e.V., die Gemeinnützige Lebenshilfe Haus Siedenfeld e.V. in Ueckermünde und die Lebenshilfe Uecker-Randow e.V. in Pasewalk, sind die Gesellschafter der GmbH.

Das Unternehmen hat seinen Hauptsitz in Pasewalk und ist Träger von Werkstätten für behinderte Menschen (WfbM) und Tagesgruppen, von verschiedenen Wohnangeboten für Menschen mit Behinderungen sowie von Betreuungsleistungen für Kinder mit und ohne Einschränkungen. 230 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer fördern und betreuen an 16 Standorten in der Uecker-Randow-Region (Vorpommern) und im östlichen Mecklenburg. Allein in den Werkstätten sind 600 Menschen mit Handicap beschäftigt. Zur Angebotsstruktur gehören ebenfalls Projekte in der Arbeitsmarktförderung für die Bundesagentur für Arbeit und das Jobcenter.

Die GWW GmbH setzt sich dabei für eine inklusive Gesellschaft ein und fördert die gleichberechtigte Teilhabe von Kindern, Jugendlichen und Erwachsenen mit unterschiedlichen Bedürfnissen für ein selbstbestimmtes und erfülltes Leben.

Ihre Aufgaben:

Strategische Unternehmensführung: Entwicklung und Umsetzung von langfristigen Unternehmenszielen, Sicherstellung der wirtschaftlichen Stabilität und kontinuierlichen Weiterentwicklung der GWW GmbH

Personalmanagement: Verantwortung für die Personalführung, -entwicklung und -motivation. Sicherstellung einer positiven Unternehmenskultur und Förderung der Mitarbeiter

Operative Leitung: Effiziente Steuerung aller Unternehmensbereiche, Überwachung der Budgets und Ressourcen, sowie Sicherstellung der Qualität in den Dienstleistungen

Kooperationen und Netzwerkaufbau: Aktive Gestaltung und Pflege von Partnerschaften, Kooperationen und Netzwerken mit relevanten Institutionen, Behörden und anderen Organisationen

Ihr Profil:

Fundierte Qualifikation: Abgeschlossenes Studium im Bereich Sozialmanagement, Sozialwirtschaft, Betriebswirtschaft oder vergleichbare Qualifikation

Führungserfahrung: Nachweisbare Erfahrung in leitenden Positionen, idealerweise im sozialen Bereich



Soziale Kompetenz: Empathie, soziale Verantwortung und Sensibilität im Umgang mit Menschen mit Behinderungen, kollegiale und wertschätzende Zusammenarbeit

Strategisches Denken: Fähigkeit zur Entwicklung und Umsetzung langfristiger Unternehmensstrategien

Kommunikationsstärke: Ausgeprägte Kommunikationsfähigkeiten und Verhandlungsgeschick im Umgang mit internen und externen Stakeholdern

Teamorientierung: Fähigkeit zur motivierenden, wertschätzenden Teamführung und kollegialer Zusammenarbeit mit verschiedenen Fachbereichen

Wir bieten:

Spannende Aufgabe: Die Chance, aktiv an der Weiterentwicklung eines Unternehmens mit besonderem sozialen Auftrag teilzuhaben

Verantwortung: Eigenverantwortliches Arbeiten in einem engagierten Team

Fort- und Weiterbildung: Gezielte Fort- und Weiterbildungsmöglichkeiten zur persönlichen und beruflichen Weiterentwicklung

Arbeitsumfeld: Ein angenehmes Arbeitsumfeld in einem innovativen Unternehmen

Urlaub von mindestens 30 Tagen

Eine arbeitgeberfinanzierte betriebliche Altersvorsorge

Was Sie noch wissen müssen:

Bewerbungen schwerbehinderter Menschen werden bei gleicher Eignung und Befähigung vorrangig berücksichtigt.

Ihre Bewerbungsunterlagen werden selbstverständlich vertraulich behandelt und unterliegen datenschutzrechtlich der DSGVO.

Kosten, die im Zusammenhang mit der Bewerbung entstehen werden durch die GWW nicht übernommen.

Wir bieten eine umfangreiche Einarbeitung durch die Geschäftsführung. Für fachliche Nachfragen zu dieser Ausschreibung steht Ihnen der Geschäftsführer der GWW GmbH gern unter der E-Mail-Adresse: kuehl@gww-pasewalk.de zur Verfügung

Wenn Sie eine verantwortungsvolle Position in einem sozial engagierten Unternehmen suchen und die genannten Anforderungen erfüllen, freuen wir uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung. Bitte senden Sie Ihre Unterlagen unter Angabe Ihrer Gehaltsvorstellung bis zum **30.06.2025**:

[°] per E-Mail an stein@gww-pasewalk.de (Herr Alexander Stein, Personalleiter der GWW GmbH)

[°] per Post an GWW GmbH, Alexander Stein, An den Stadtwerken 5, 17309 Pasewalk